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Afrapportering af prioriteret miljøtilsyn. 
Brønderslev Kommune gennemførte den 28. februar 2024 et fysisk uanmeldt prioriteret 
miljøtilsyn på ejendommen Vanggårdsvej 18, 9700 Brønderslev. Ejendommen var ikke re-
præsenteret ej heller telefonisk, hvorefter der blev lagt et brev i postkassen. Det var muligt 
senere på dagen at komme i telefonisk kontakt med ejer Bent Nielsen. Fra Brønderslev 
Kommune deltog sagsbehandler Hanne Kehlet. 

Et prioriteret miljøtilsyn er et miljøtilsyn ud over basistilsynet, hvor tilsynsmyndigheden 
koncentrerer sig om en enkelt ting eller to, for eksempel med afsæt i sidste tilsyn. 

Der er problemer med overdækning af møddingspladsen. Ifølge aftale med dig, vil du 
lægge overdækning over møddingspladsen i weekenden og sende billede af den over-
dækkede stak. Det har du gjort og overdækningen ser fin ud. Du har fundet noget tungt at 
lægge på plastikken, så plastikken forhåbentligt bliver der - også i blæsevejr. 

Vi snakkede om, at det er vigtigt at få overdækket så snart der var lagt møg på pladsen af 
hensyn til ammoniakfordampning.  Du muger ud hver dag. Her kan du med fordel dække 
den del der ikke tilføres møg dagligt grundigt. Den sidste del af møget skal også dækkes til 
dagligt.  

Vi snakkede også om en løsning, hvor du afleverer til biogas. 

Den lille beholder har alarm og er sidst 5 års kontrolleret i december 2017. Du har anmo-
det en kontrollant om at komme. 

 

Næste tilsyn 
Kommunens miljøtilsyn tilrettelægges efter de retningslinjer, der er i miljøtilsynsbekendt-
gørelsen. For din ejendoms vedkommende betyder det, at vi senest om 6 år kommer på et 
besøg, hvor vi gennemgår hele ejendommen. Derudover kan du forvente, at vi kommer på 
mellemliggende tilsyn, hvor vi følger op på, eller kontrollerer nogle få forhold. 



Brugerbetaling 
Til orientering opkræves der brugerbetaling for udarbejdelse af miljøgodkendelser samt for 
tilsynsaktiviteter. Det sker i overensstemmelse med reglerne i brugerbetalingsbekendtgø-
relsen. Brugerbetaling opkræves hvert år i november og for den forudgående periode 1. 
november til 31. oktober. Taksten for brugerbetaling fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. I 
2024 er beløbet 468,96 kr. for hver time.  

Aktindsigt 
Ifølge forvaltningslovens § 9 har du ret til aktindsigt. Ønsker du en aftale angående dette 
eller har du spørgsmål til sagen, er du velkommen til at kontakte mig på telefon 
+4599454603 eller mail Hanne.Kehlet@99454545.dk. 

Offentliggørelse af tilsynsrapport 
Ifølge miljøtilsynsbekendtgørelsen skal der ske offentliggørelse af tilsynsrapport efter endt 
miljøtilsyn på DMA-portalen (Digital MiljøAdministration). Tilsynsrapporten er vedlagt til 
orientering. 

Vedlagt dette brev er:  
• Tilsynsrapport 

 
Med venlig hilsen 

Hanne Kehlet 
Naturmedarbejder 
Natur og Miljø 



 

Retsgrundlag 
Bekendtgørelse om beholderkontrol, se Bekendtgørelse nr. 1322 af 14. december 2012 
om kontrol af beholdere til opbevaring af lydende husdyrgødning og ensilagesaft. 

Brugerbetalingsbekendtgørelsen, se bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om bruger-
betaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug 
og anvendelse af gødning m.v. 

Forvaltningsloven, se lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 af forvaltningsloven. 

Husdyrbrugloven, Bekendtgørelse af lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v., 
se lovbekendtgørelse nr. 520 af 1. maj 2019 med senere ændringer. 

Husdyrgodkendelsesbekendtgørelsen, se bekendtgørelse nr. 443 af 26. april 2023 om 
godkendelse og tilladelse m.v. af husdyrbrug. 

Husdyrgødningsbekendtgørelsen, se bekendtgørelse nr. 2243 af 29. november 2021 om 
miljøregulering af dyrehold og om opbevaring af gødning. 

Gødningsanvendelsesbekendtgørelsen, se bekendtgørelse 1142 af 10. juli 2022 om an-
vendelse af gødning. 

Miljøtilsynsbekendtgørelsen, se bekendtgørelse nr. 1536 af 21. december 2019 om miljøtil-
syn. 

Miljøbeskyttelsesloven, se lovbekendtgørelse nr. 5 af 3. januar 2023 om lov om miljøbe-
skyttelse 

Naturbeskyttelsesloven, se bekendtgørelse nr. 1392 af 4. oktober 2022 af lov om naturbe-
skyttelse. 

Offentlighedsloven, se lov nr. 145 af 24. februar 2020 om offentlighed i forvaltningen. 

Retssikkerhedsloven, se lov nr. 1121 af 12. november 2019 om retssikkerhed ved forvalt-
ningens anvendelse af tvangsindgreb og oplysningspligter 
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